*Etenim si introierit in conventum vestrum vir, aureum
annulum habens, in veste candida, introierit autem et
pauper in sordido habitu, et intendatis in eum qui in-
dutus est veste præclara, et dixeritis ei: Tu sede hic
bene, pauperi autem dicatis: Tu sta illic, aut sede sub
scabello pedum meorum.* In hujus expositione senten-
tiæ beati Augustini dictis utamur. « Si hanc, inquit,
distantiam sedendi et standi ad honores ecclesiasti-
cos referamus, non est putandum leve esse pecca-
tum in personarum acceptione habere fidem Domini
nostri Jesu Christi gloriæ. Quis enim ferat eligi di-
vitem ad sedem honoris Ecclesiæ, contempto pau-
pere instructiore et sanctiore? Si autem de quoti-
dianis consensibus loquitur, quis hic peccat (si
tamen peccat) nisi cum apud semetipsum intus ita
judicat, ut ei tanto melior quanto ditior ille videat-
ur? » Hoc enim videtur significasse subdendo.

*Nonne judicatis apud vosmetipsos, et facti estis ju-
dices cogitationum iniquarum.* Sequitur:

Audite, fratres mei dilectissimi. Diligentius, in-
quit, animadvertite, quia non qui ditiores existunt
ad sæculum, ii in divino examine sunt meliores.

*Nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites
in fide, et hæredes regni quod promissit diligentibus se?*
Pauperes vocat humiles, et qui per contemptum re-

rum visibilium, fide autem invisibilium divitiarum mundo huic despicabiles parent. Tales namque elegit Dominus noster Jesus Christus dicendo : *Nolite timere, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum.* Tales elegit cum parentes sibi pauperes, quorum officio in mundum veniens nutriretur, creavit. Sed hos tamen futuri regni expectatione præclaros reddidit ac nobiles.

Vos autem exhonorastis pauperem. Propter illum scilicet cui dictum est : *Tu sta illic,* cum habenti anulum aureum dictum est : *Tu sede hic bene.*

Nonne divites per potentiam opprimunt vos, et ipsi trahunt vos ad judicia? Nonne ipsi blasphemant bonum nomen quod invocatum est super vos? Hic ostendit apertius qui sint divites, de quorum humiliatione ac perditione supra disputaret. Illi nimirum qui divitias suas Christo præponunt, prorsusque a fide ejus alieni, insuper et eos qui credunt per potentiam opprimunt, trahentes ad judicia potentiorum, ac nomen Christi blasphemantes, quod est super omne nomen. Quod apostolorum temporibus plures gentilium et maxime Judæorum primores fecisse, et in Actibus eorundem apostolorum, et in Epistolis Pauli apostoli satis patenter ostenditur.

Si tamen legem perficitis legalem secundum Scripturas : Diliges proximum tuum sicut teipsum, bene facitis. Si autem personam accipitis, peccatum operamini, redarguti a lege quasi transgressores. Vide quemadmodum transgressores appellat, quia dicitur diviti : *Sede hic, et pauperi : Sta illic.* Unde ne putarent contemptibile esse peccatum in hac una re legem transgredi, secutus adjunxit :